
KOMMT GUT AN. 

© 22.05.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 13   Gera <> Hof 

gültig vom 13. bis 17.06.2024 
  
 

Aufgrund von Bauarbeiten zur Erneuerung der Gleise ist die Eisenbahnstrecke zwischen Schönberg und Hof vom 13. Juni bis 17. Juli 2024 für den 
gesamten Zugverkehr gesperrt. Die Züge der Erfurter Bahn fallen deshalb zwischen Mehltheuer und Hof aus und es wird Schienenersatzverkehr 
eingerichtet. Für den Zeitraum vom 13. bis 17. Juni 2024 gilt folgender Fahrplan: 

RB 13    Gera - Weida - Hof Teil 1: gültig vom 13. bis 17. Juni 2024

RB RB RB RB RE/RB RB RB RB RB RB

81011 81013 81015 81017 81025 81019 81027 81021 81023 81029

Verkehrstage:
13.- 

17.06.

13.- 

17.06.

13.- 

17.06.

13.- 

17.06.

Mo-Fr 

planm.

13.- 

17.06.

Mo-Fr 

planm.

13.- 

17.06.

13.- 

17.06.
planm.

Gera Hbf. ab 7.02 9.02 11.02 13.02 14.01 15.02 16.09 17.02 19.02 22.08

Gera Süd 7.04 9.04 11.04 13.04 14.03 15.04 16.12 17.04 19.04 22.10

Gera-Zwötzen Hp. 7.07 9.07 11.07 13.07 14.06 15.07 16.15 17.07 19.07 22.13

Wolfsgefärth Hp. | x 9.10 x11.10 x13.10 | x15.10 x16.18 x17.10 x19.10 x22.16

Weida 7.15 9.16 11.16 13.16 14.18 15.16 16.22 17.16 19.16 22.20

Weida Mitte 7.17 9.18 11.18 13.18 14.20 15.18 16.24 17.18 19.18 22.22

Weida Altstadt x 7.19 x 9.20 x11.20 x13.20 x14.21 x15.20 x16.26 x17.20 x19.20 x22.24

Loitsch-Hohenleuben x 7.24 x 9.25 x11.25 x13.25 14.32 x15.25 16.33 x17.25 x19.25 x22.29

Schüptitz x 7.27 | | | x14.35 | x16.35 | | x22.32

Hohenleuben x 7.29 x 9.30 x11.30 x13.30 x14.38 x15.30 x16.38 x17.30 x19.30 x22.34

Triebes 7.32 9.32 11.32 13.32 14.41 15.32 16.41 17.32 19.32 22.37

Zeulenroda unterer Bf. an 7.36 9.36 11.36 13.36 14.44 15.36 16.44 17.36 19.36 22.41

Zeulenroda unterer Bf. ab 7.36 9.36 11.36 13.36 ... 15.36 ... 17.36 19.36 ...

Mehltheuer 7.54 9.54 11.54 13.54 ... 15.54 ... 17.54 19.54 ...

weiter als: Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

61011 61013 61015 61017 61019 61021 61023

Mehltheuer Bushst. Schleizer Straße 8.01 10.01 12.01 14.01 ... 16.01 ... 18.01 20.01 ...

Schönberg (Vogtland) Bahnhof 8.10 10.10 12.10 14.10 ... 16.10 ... 18.10 20.10 ...

Feilitzsch Bahnhof 8.46 10.46 12.46 14.46 ... 16.46 ... 18.46 20.46 ...

Hof Bahnhof an 9.06 11.06 13.06 15.06 ... 17.06 ... 19.06 21.06 ...

RB RB RB Bus Bus Bus Bus RB Bus Bus Bus

81012 81032 81014 61016 61018 61020 61022 81030 61024 61026 61028

Verkehrstage:
Mo-Fr 

planm.

Sa+So 

planm.

Mo-Fr 

planm.

13.- 

17.06.

13.- 

17.06.

13.- 

17.06.

13.- 

17.06.

Mo-Fr 

planm.

13.- 

17.06.

13.- 

17.06.

13.- 

17.06.

Hof Hbf. Bahnhof ab ... ... ... 6.50 8.50 10.50 12.50 ... 14.50 16.50 19.50

Feilitzsch Bahnhof ... ... ... 7.05 9.05 11.05 13.05 ... 15.05 17.05 20.05

Schönberg (Vogtland) Bahnhof ... ... ... 7.41 9.41 11.41 13.41 ... 15.41 17.41 20.41

Mehltheuer Bushst. Schleizer Straße ... ... ... 7.54 9.54 11.54 13.54 ... 15.54 17.54 20.54

RB RB RB RB RB RB RB

81016 81018 81020 81022 81024 81026 81028

Mehltheuer ... ... ... 8.02 10.02 12.02 14.02 ... 16.02 18.02 21.03

Zeulenroda unterer Bf. an ... ... ... 8.19 10.19 12.19 14.19 ... 16.19 18.19 21.20

Zeulenroda unterer Bf. ab 5.02 6.20 6.36 8.20 10.20 12.20 14.20 14.49 16.20 18.20 21.21

Triebes 5.06 6.24 6.40 8.24 10.24 12.24 14.24 14.53 16.24 18.24 21.25

Hohenleuben x 5.08 x 6.26 x 6.42 x 8.26 x10.26 x12.26 x14.26 x14.55 x16.26 x18.26 x21.27

Schüptitz x 5.11 x 6.29 x 6.45 | | | | x14.58 | | |

Loitsch-Hohenleuben x 5.14 x 6.32 x 6.48 x 8.32 x10.32 x12.32 x14.31 x15.01 16.32 x18.32 |

Weida Altstadt x 5.19 x 6.37 x 6.53 x 8.37 x10.37 x12.37 x14.36 x15.06 x16.38 x18.37 |

Weida Mitte 5.21 6.39 6.55 8.39 10.39 12.39 14.38 15.08 16.40 18.39 21.38

Weida 5.23 6.44 6.57 8.44 10.44 12.44 14.44 15.15 16.44 18.44 21.40

Wolfsgefärth Hp. x 5.27 x 6.47 | x 8.47 x10.47 x12.47 x14.47 | x16.47 x18.47 x21.43

Gera-Zwötzen Hp. 5.30 6.51 7.04 8.51 10.51 12.51 14.51 15.21 16.51 18.51 21.47

Gera Süd 5.33 6.54 7.08 8.54 10.54 12.54 14.54 15.24 16.54 18.54 21.50

Gera Hbf. an 5.35 6.56 7.10 8.56 10.56 12.56 14.56 15.26 16.56 18.56 21.52

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

Zug

Zug

 
 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 



KOMMT GUT AN. 

© 22.05.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 13   Gera <> Hof  

gültig vom 18.06. bis 17.07.2023 
  
 

Aufgrund von Bauarbeiten zur Erneuerung der Gleise ist die Eisenbahnstrecke zwischen Schönberg und Hof vom 13. Juni bis 17. Juli 2024 für den 
gesamten Zugverkehr gesperrt. Vom 18. Juni bis 30. Juli 2024 ist zusätzlich der Streckenabschnitt Weida – Zeulenroda aufgrund von Bauarbeiten 
an einer Brücke gesperrt. Die Züge der Erfurter Bahn fallen deshalb zwischen Weida und Hof aus und es wird Schienenersatzverkehr eingerichtet.  

Am 23. Juni 2024 ist die Strecke zusätzlich zwischen Gera-Zwötzen und Weida gesperrt, deshalb gilt an diesem Tag ein gesonderter Fahrplan, der 
separat veröffentlicht wird. Ansonsten gilt vom 18. Juni bis 17. Juli 2024 folgender Fahrplan: 

Bus RE RE RE RE RB RE RB RE RB RB

61011 80839 80843 80847 80851 80853 80855 80857 80859 80863 81029

Verkehrstage:
18.06.- 

17.07.

18.06.- 

17.07.

18.06.- 

17.07.

18.06.- 

17.07. 

nicht 

23.06.

18.06.- 

17.07. 

nicht 

23.06.

18.06.- 

17.07. 

Mo-Fr

18.06.- 

17.07. 

nicht 

23.06.

18.06.- 

17.07. 

Mo-Fr

18.06.- 

17.07. 

nicht 

23.06.

18.06.- 

17.07. 

nicht 

23.06.

17.06.- 

17.07. 

nicht 

23.06.

Gera Hbf. Busbahnhof, Bussteig 0 ab 5.55 8.02 10.02 12.02 14.01 15.02 16.02 17.02 18.02 20.02 22.08

Gera Süd Bushst. Sachsenplatz 6.00 8.04 10.04 12.04 14.03 15.04 16.04 17.04 18.04 20.04 22.10

Gera-Zwötzen Hp. Bahnhof 6.05 8.07 10.07 12.07 14.06 15.07 16.07 17.07 18.07 20.07 22.13

Wolfsgefärth Hp. Bushaltestelle im Ort | | | | | x15.10 | x17.10 | x20.10 x22.16

Weida Bahnhof an 6.20 8.13 10.13 12.13 14.12 15.14 16.13 17.14 18.13 20.14 22.20

weiter als: Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

61013 61015 61017 61019 41025 61021 61025 61023 61027 61029

Weida Bahnhof ab 6.20 8.20 10.20 12.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 20.20 22.25

Weida Mitte Bushst. Brüderstraße 6.23 8.23 10.23 12.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 20.23 22.28

Weida Altstadt Bushst. Gräfenbrücker Str. 6.25 8.25 10.25 12.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 20.25 22.30

Loitsch-Hohenleuben Bushaltestelle im Ort 6.36 8.36 10.36 12.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 20.36 22.41

Schüptitz kein Halt möglich | | | | | | | | | | |

Hohenleuben Bushaltestelle im Ort 6.43 8.43 10.43 12.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 20.43 22.48

Triebes Bahnhof 6.51 8.51 10.51 12.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 20.51 22.56

Zeulenroda unterer Bf. Bahnhof an 7.00 9.00 11.00 13.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 21.00 23.05

Zeulenroda unterer Bf. Bahnhof ab 7.00 9.00 11.00 13.00 15.00 ... 17.00 ... 19.00 ... ...

Mehltheuer Bushst. Schleizer Straße 7.23 9.23 11.23 13.23 15.23 ... 17.23 ... 19.23 ... ...

Schönberg (Vogtland) Bahnhof 7.33 9.33 11.33 13.33 15.33 ... 17.33 ... 19.33 ... ...

Feilitzsch Bahnhof 8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 ... 18.08 ... 20.08 ... ...

Hof Bahnhof an 8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 ... 18.29 ... 20.29 ... ...

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

61012 61032 61014 61016 61018 61020 61022 61030 61024 61026 61028

Verkehrstage:

18.06.- 

17.07. 

Mo-Fr

18.06.- 

17.07. 

Sa+So

18.06.- 

17.07. 

Mo-Fr

18.06.- 

17.07.

18.06.- 

17.07.

18.06.- 

17.07. 

nicht 

23.06.

18.06.- 

17.07. 

nicht 

23.06.

18.06.- 

17.07. 

Mo-Fr

18.06.- 

17.07. 

nicht 

23.06.

18.06.- 

17.07. 

nicht 

23.06.

18.06.- 

17.07. 

nicht 

23.06.

Hof Hbf. Bahnhof ab ... ... ... 7.32 9.32 11.32 13.32 ... 15.32 17.32 19.36

Feilitzsch Bahnhof ... ... ... 7.47 9.47 11.47 13.47 ... 15.47 17.47 19.51

Schönberg (Vogtland) Bahnhof ... ... ... 8.22 10.22 12.22 14.22 ... 16.22 18.22 20.26

Mehltheuer Bushst. Schleizer Straße ... ... ... 8.33 10.33 12.33 14.33 ... 16.33 18.33 20.37

Zeulenroda unterer Bf. Bahnhof an ... ... ... 8.57 10.57 12.57 14.57 ... 16.57 18.57 21.01

Zeulenroda unterer Bf. Bahnhof ab 4.36 5.56 6.26 8.58 10.58 12.58 14.58 16.00 16.58 18.58 21.02

Triebes Bahnhof 4.44 6.04 6.34 9.06 11.06 13.06 15.06 16.08 17.06 19.06 21.10

Hohenleuben Bushaltestelle im Ort 4.52 6.12 6.42 9.14 11.14 13.14 15.14 16.15 17.14 19.14 21.18

Schüptitz kein Halt möglich | | | | | | | | | | |

Loitsch-Hohenleuben Bushaltestelle im Ort 4.59 6.19 6.49 9.21 11.21 13.21 15.21 | 17.21 19.21 |

Weida Altstadt Bushst. Gräfenbrücker Str. 5.11 6.31 7.01 9.33 11.33 13.33 15.33 16.32 17.33 19.33 21.34

Weida Mitte Bushst. Brüderstraße 5.13 6.33 7.03 9.34 11.34 13.34 15.34 16.33 17.34 19.34 21.35

Weida Bahnhof an 5.17 6.37 7.07 9.39 11.39 13.39 15.39 16.38 17.39 19.39 21.40

weiter als: RB RB RB RE RE RE RE RB RE RE RE

81012 80838 80842 80848 80852 80856 80860 80862 80864 80868 80872

Weida ab 5.23 6.44 7.14 9.46 11.46 13.46 15.46 16.44 17.46 19.46 21.47

Wolfsgefärth Hp. x 5.27 x 6.47 x 7.18 | | | | x16.47 | | |

Gera-Zwötzen Hp. 5.30 6.51 7.21 9.52 11.52 13.52 15.52 16.51 17.52 19.52 |

Gera Süd 5.33 6.54 7.24 9.55 11.55 13.55 15.55 16.54 17.55 19.55 21.55

Gera Hbf. an 5.35 6.56 7.27 9.57 11.57 13.57 15.57 16.56 17.57 19.57 21.57

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr Verkehrstage: Mo-Fr = Zug / Bus verkehrt montags bis freitags vom 18.06. bis 17.07.2024

Sa+So = Zug / Bus verkehrt samstags und sonntags vom 18.06. bis 17.07.2024

Zug

Zug

 
 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 


